
 

 

NÁVOD K POUŽITÍ A MONTÁŽI 

FARMTEC a.s.  LISTOPAD 2015 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

F1
31

U
10

.0
7 

ŽLAB NAPÁJECÍ G1 
JUPITER – NEPTUN – TRITON - 

MERKUR 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FARMTEC a.s.  
Jistebnice 326 
391 33 Jistebnice 
 
Telefon: +420 381 491 111 
Fax:  +420 381 491 112 
www.farmtec.cz 
E-mail:   farmtec@farmtec.cz 
Zpracoval: Josef Bartá ek, ing. And l Pavel 
 
verze návodu:  11/2015 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
3

I.   OBSAH  

I. OBSAH_____________________________________________________________________________ 3 

II. BEZPE NOST P I PRÁCI ___________________________________________________________ 4 

III. BEZPE NOST P I MONTÁŽÍ, SE IZOVÁNÍ A OPRAVÁCH ___________________________ 4 

1. RIZIKA A NEBEZPE Í 5 
2. DALŠÍ POŽADAVKY NA ORGANIZACI PRÁCE A PRACOVNÍ POSTUPY P I CHOVU 

SKOTU 5 
3. ZAKÁZANÉ INNOSTI NA ZA ÍZENÍ 6 
4. HYGIENA PRÁCE A OSOBNÍ OCHRANNÉ PROST EDKY (OOP) 6 
5. SYMBOLY A NÁPISY 7 
6. POŽÁRNÍ OCHRANA 8 
7. PRACOVNÍ MÍSTA NA ZA ÍZENÍ, PRACOVNÍ PROSTOR A PODMÍNKY 8 
7. 1 LIKVIDACE 9 

IV. POPIS ZA ÍZENÍ __________________________________________________________________ 9 

1. CHARAKTERISTIKA ZA ÍZENÍ 9 
2. POUŽITÍ ZA ÍZENÍ - ZOOTECHNICKÉ POŽADAVKY 10 
3. ROZD LENÍ A TECHNICKÉ ÚDAJE   NAPÁJEDEL 11 
4. OBJEDNÁVÁNÍ 14 

V. STAVEBNÍ P IPRAVENOST _______________________________________________________ 15 

1. EDPOKLADY P IPOJENÍ 15 
2. ELEKTRO 15 

VI. SCHÉMA EL. ZAPOJENÍ __________________________________________________________ 16 

1. ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 18 

VII. MONTÁŽ _______________________________________________________________________ 21 

1. SOUPIS DODÁVKY 21 
2. POT EBNÉ NÁ ADÍ A POM CKY 21 
3. POSTUP MONTÁŽE 22 

VIII. UVEDENÍ DO PROVOZU ________________________________________________________ 26 

1. EDÁVACÍ DOTAZNÍK 26 
2. OBSLUHA NAPÁJEDLA 26 
2. 1 SE ÍZENÍ VÝŠKY HLADINY 27 
2. 2 PR ŽN  B HEM PROVOZU KONTROLUJTE 27 
2. 3 ZÁVADY ZA ÍZENÍ 28 

IX. ZÁRU NÍ PODMÍNKY ____________________________________________________________ 29 

X. KATALOG NÁHRADNÍCH DÍL  ____________________________________________________ 30 

XI. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ _________________________________________________________ 33 

XII. CERTIFIKÁTY __________________________________________________________________ 34 

 

 
 
 
 
 
 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
4

II.   BEZPE NOST P I PRÁCI 

- ed zahájením jakékoli innosti s napajedlem je povinností obsluhy se seznámit podrobn  
s pokyny a informacemi, obsaženými v tomto návodu a pochopit jejich význam, což je 
podmínkou pro správné a bezpe né používání napájedla. Návod musí být uložen v blízkosti 
napájedla, na obsluze p ístupném míst  a chrán n p ed poškozením. 

- Napájedlo smí obsluhovat pracovníci starší 18-ti let, t lesn  a duševn  zp sobilí, kte í byli o 
obsluze prokazateln  pou eni. 

- Napájedlo lze používat k ú el m, pro které je technicky zp sobilé a v souladu s podmínkami 
stanovenými výrobcem  

- i montáži, obsluze a provozu napájedla je t eba ídit se návodem k použití a p edpisy o 
bezpe nosti a ochran  zdraví p i práci. 

- Zjistí-li obsluha závadu nebo poškození napájedla, které by mohlo ohrozit zdraví osob nebo 
zví at, jejich životy, majetek, nebo životní prost edí, a které není obsluha schopna odstranit, 
nesmí napájedlo nadále provozovat, musí jej odpojit od el. sít , uzav ít p ívod vody bu  v noze 
napájedla, nebo hlavním uzáv rem a je povinna závadu neprodlen  ohlásit odpov dnému 
pracovníkovi.  

- i vnit ní údržb , vnit ním išt ní, opravách nebo odstavení napajedla musí být  el. 
ívod do napájedla odpojen od elektrické sít  a musí být znemožn no jeho náhodné i 

úmyslné p ipojení cizí osobou. 

- Je zakázáno za provozu trvale odnímat ochranné kryty (kryt plovákové komory, kryt nohy, kryt 
el. krabice), p i provozu napájedla musí být všechny kryty ádn  upevn né v ochranné poloze. 

- Je zakázáno vy azovat z innosti bezpe nostní, ochranné a pojistné za ízení. 

- Práce na elektrickém za ízení mohou provád t jen pracovníci s odpovídající elektrotechnickou 
kvalifikací ve smyslu vyhlášky ÚBP a BÚ . 50/78 Sb. a dalších platných p edpis . 

- Napájedlo vyhovuje požadavk m bezpe nosti práce, hygieny práce, ochrany životního prost edí 
a protipožární bezpe nosti, uvedených v obecn  platných právních p edpisech a p íslušných 
technických normách. 

 

III.   BEZPE NOST P I MONTÁŽÍ, SE IZOVÁNÍ A OPRAVÁCH 

 
- Montáž napajedel mohou provád t pracovníci, zkušení v provád ní montáží strojních a vodo-

rozvodných za ízení, elektrické p ipojení a revizi elektro pouze pracovníci s odpovídající 
elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. ÚBP a BÚ . 50/78 Sb. a dalších platných p edpis . 

- ed zapo etím montáže se seznamte s celým návodem. 

- Zkontrolujte úplnost a neporušenost dodávky, zejména po doprav  a skladování. 

- i montáži a instalaci dodržujte pravidla bezpe nosti práce i bezpe nost práce pro elektrická 
za ízení. 

- Pokud jsou na pracovišti pracovníci jiné organizace, upozorn te se navzájem na pracovní rizika, 
vyplývající z vašich inností, dbejte pokyn  koordinátora bezpe nosti práce. 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
5

- i do asném opušt ní pracovišt  zajist te všechna technická za ízení proti úrazu, poškození, 
nebo ztrát . 

- i každém spušt ní prov ujte správnou innost a bezpe ný provoz za ízení. 

1. RIZIKA A NEBEZPE Í 

- Vyh ívaná napájedla 230V jsou elektrický spot ebi , který m že být uveden do provozu jen po 
odborném zapojení a po provedené revizi elektrické p ípojky.  

- Výtokový otvor plovákového ventilu je pod hladinou vody, proto musí být vnit ní vodovod 
chrán n proti zne išt ní zp tným pr tokem (Vyhl. 137 / 1998 Sb., SN EN 1717). 

- i ne istotách ve vodovodním potrubí m že dojít k nedostate né funkci plovákového uzáv ru 
ítoku vody do napajedla (ucpání pr toku vody v p ívodu, nebo plovákovém ventilu, net snost 

kuželky) 

- i poškození tepelné izolace nohy napájedla (nebo její neuvedení do p vodního stavu po 
oprav ) hrozí nebezpe í zamrznutí p ívodu vody. 

- i p ipojení vyh ívaného napájecího žlabu bez vodní nápln  na elektrické nap tí hrozí 
nebezpe í poškození topného kabelu. 

- Podlaha v okolí žlab  m že být kluzká a hrozí tak nebezpe í uklouznutí 

- Je nutné dodržovat p edpisy pro styk s hospodá skými zví aty. 

2. DALŠÍ POŽADAVKY NA ORGANIZACI PRÁCE A PRACOVNÍ POSTUPY P I 
CHOVU SKOTU 

1. P i chovu skotu je zam stnavatel povinen organizovat práci a stanovit pracovní postupy 
zejména s ohledem na rizika 

a) kopnutí, zejména od boku zví ete, bodnutí nebo pohmožd ní rohem, 
b) p itisknutí, povalení, zavalení nebo pošlapání, zejména p i vstupu na stání nebo do boxu, 

i pomoci p i telení nebo p i vstupu k ležícímu zví eti, 
c) povalení, pošlapání, pokopání, uklouznutí, zejména p i vedení skotu nebo p ehán ní, 
d) napadení agresivním býkem, zejména p i ošet ování nebo p emís ování, 
e) zran ní zp sobené ocasem krávy, zejména o í, p i nasazování dojícího za ízení. 
2. Dosp lý skot musí být ve vazné stáji pevn  a bezpe  uvázán. Uvazování dosp lého skotu 

se provádí za šíji, nikoli za rohy. Ve vazných stájích, kde jsou ustájení býci na žír starší než jeden 
rok, musí být vždy krmné chodby a zam stnanec musí mít možnost se p ed vstupem p esv it, že 
ve stáji se nepohybuje neuvázané zví e. Vstupuje-li zam stnanec na stání nebo do boxu, je nutné 
zajišt ní ústupové cesty a p ítomnost dalšího zam stnance, který ho v boxu jistí. 

3. P ed vstupem do stání upozorní zam stnanec skot hlasem; p evád ní dosp lého skotu se 
provádí pouze na provazu, na vodící š e p ipevn né na zvláštní ohlávce nebo pomocí ty e. P i 
volném ustájení nesmí zam stnanec vstupovat sám mezi voln  ustájený skot; je-li vstup nezbytný, 
je nutná p ítomnost dalšího zam stnance. 

4. P ehán ní skotu se provádí zpravidla pomocí zábran. Otevírání vrat nebo branky z volné 
stáje se provádí tak, aby p i každém otev ení byl zam stnanec, který vrata nebo branku otev el, 
chrán n. 

5. Ve vazné stáji musí být plemenný býk zajišt n dvojitým obojkem s dvojitým úvazkem, 
pop ípad  dalším bezpe ným jišt ním, které však nesmí zví e zra ovat. P i boxovém ustájení je 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
6

nutno zajistit pevnou konstrukci boxu a dve e, které je možné rychle a bezpe  otevírat i zavírat a 
jistit zvenku, p emž p i vstupu do boxu musí být zam stnanec jišt n dalším zam stnancem. P i 
ošet ování plemenného býka v boxu je nezbytné jej nejd íve bezpe  p ivázat. P i odvazování a 

ivazování plemenného býka, veterinárních zákrocích, odb ru semene, strouhání pazneht  nebo 
jiných úkonech, musí být krom  ošet ujícího zam stnance p ítomen další zam stnanec, který je 
zp sobilý v p ípad  pot eby poskytnout pomoc. P i ošet ování býka ve stání je nutné, aby ošet ující 
zam stnanec nejd íve p im l býka k tomu, aby ustoupil šikmo stranou. 

6. Plemenní býci se vodí na vodících ty ích, bezpe  zapnutých do nosního kroužku. Podle 
povahy je plemenný býk veden na vodících ty ích nejmén  jedním zam stnancem tak, aby byl vždy 
bezpe  ovládán; k vedení lze použít i pevné ot že, na kterých ho mohou vést nejmén  dva 
zam stnanci. 

7. P i vyhán ní plemenného býka z boxu do výb hu se otevírají dve e vždy z vn jší strany, 
sm rem do výb hu. Zam stnanec musí mít zajišt n volný pr chod tak, aby m l v p ípad  pot eby 
zajišt nu únikovou cestu. 

8. P i odb ru semene od plemenného býka nesmí ošet ující zam stnanec provád t sou asn  i 
jiné úkony. 

3. ZAKÁZANÉ INNOSTI NA ZA ÍZENÍ 

- Vy azovat z innosti bezpe nostní, ochranné a pojistné za ízení. 

- ipojovat na napájedlo jiné spot ebi e. 

- Provád t na napajedle jakékoli konstruk ní zásahy bez souhlasu dodavatele. 

- Používat napájedlo k jiným innostem, než které stanoví tento návod. 

- Zav šovat nebo odkládat na napájedlo jakékoli p edm ty. 

- Nalévat do napájecích žlab  jiné látky než pitnou vodu. 

- Stoupat, sed t na napájecím žlabu. 

- Používat napájecí žlab jako odkládací plochu. 

- Zav šovat, pokládat nebo p ipojovat na napajedlo jakékoli p edm ty nebo za ízení. 

- Na nerezové díly napajedla nepokládejte ocelové sou ásti, nebrušte ani nesva ujte v jejich 
blízkosti  hrozí vizuální poškození nerezového povrchu korozí. 

4. HYGIENA PRÁCE A OSOBNÍ OCHRANNÉ PROST EDKY (OOP) 

- Tam, kde to charakter provozu vyžaduje, musí obsluhující a pomocný personál používat 
ochranné pracovní pom cky a od vy. 

- Obsluhující personál musí dbát o udržování obecného po ádku a istoty na pracovišti a zejména 
dbát na kontrolu a išt ní všech funk ních prvk . 

 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
7

5. SYMBOLY A NÁPISY 

- Bezpe nostní znaky, symboly a nápisy na napajedle je provozovatel povinen udržovat v 
itelném stavu.  

- i poškození i ne itelnosti bezpe nostních znak , symbol  a nápis  odpovídá provozovatel za 
jejich okamžitou opravu - uvedení do p vodního stavu. 

 

Výrobní štítek umís ovaný na žlabech G1:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR! 

Kryty ozna ené touto bezpe nostní zna kou zakrývají prostory s elektrickým za ízením, p ed 
sejmutím takto ozna ených kryt  musí být elektrické za ízení odpojeno od sít  a zajišt n vypnutý 

stav. (kat. . MB9521101, MB9521103, MB9525128) 

 

 

 

 

Umíst ní štítku nad krytem nohy - Merkur  

 

 

Umíst ní štítku na vnit ním ele 
nad zátkou  

Jupiter, Neptun, Triton 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
8

Umíst ní bezpe nostních znak  a štítk  na krytu nohy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. POŽÁRNÍ OCHRANA 

- Napájedlo se nevybavuje hasicími p ístroji, proto je uživatel povinen zabezpe it objekt, kde je 
za ízení instalováno, vhodnými hasicími prost edky schváleného typu, v odpovídajícím 
množství, umíst nými na viditelném míst , chrán nými proti poškození a zneužití 

- U hasicích za ízení je nutno provád t pravidelné kontroly a obsluha musí být seznámena s jejich 
používáním tak, jak to požaduje platná legislativa. 

- Elektrické za ízení se nesmí hasit vodou! U za ízení musí být hasicí p ístroj práškový, 
sn hový nebo halonový a obsluha musí být seznámena s jejich používáním.  

- Pokud bude u za ízení hasicí p ístroj vodní nebo p nový, lze jej použít až po vypnutí 
elektrického proudu. 

- i rozmrazování nepoužívejte otev ený ohe , nebo topidla, která mohou oh át povrch 
plastových díl  na více než 50°C. 

7. PRACOVNÍ MÍSTA NA ZA ÍZENÍ, PRACOVNÍ PROSTOR A PODMÍNKY 

Napajedla jsou konstruována tak, aby mohla být umíst na jak ve stájovém prost edí, tak i ve 
venkovních prostorech. Svou konstrukcí spl ují požadavky umíst ní do prost edí podle  

SN 33 2000-5-51 ed. 3 
- AB3/AB4 - teplota okolního vzduchu -25 °C až +40 °C s relativní vlhkostí až 100%. 
-  AD4   - výskyt vody – st íkající voda 
-  AE4   - výskyt cizích pevných t les, lehká prašnost 
-  AF3   - výskyt korozivních, nebo zne is ujících látek – ob asný, p íležitostný 
-  BA4   - schopnost osob – pou ené osoby 
- BC3  - kontakt osob s potenciálem zem  – astý 
 

Za ízení nevykazuje emise hluku. 

 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
9

7. 1 LIKVIDACE 

- Likvidaci smí provád t k tomu oprávn ná firma, a to dle platných zákon  a p edpis .  

- Likvidace obal  se provádí jejich p edáním k recyklaci, a to firmám k tomu oprávn ným. 

 

IV.   POPIS ZA ÍZENÍ 

 
1. CHARAKTERISTIKA ZA ÍZENÍ 

Napájedla, vyh ívaná elektrickou energií a p ipojená na vodovodní rozvod, jsou ur ena 
k napájení hospodá ských zví at ustájených v nezateplených nebo venkovních prostorách (stáje, 
lehké stavby a p íst ešky s volným ustájením), kde teplota okolí v zim  m že poklesnout pod bod 
mrazu. Tato napajedla zajistí stálou teplotu vody nad bodem mrazu v pr hu celého zimního 
období (p i venkovní teplot  -20O C se teplota vody u dna vyh ívaného napájecího žlabu pohybuje 
do +10O C).  

Zajiš ují p ístup zví ete k volné vodní hladin , dostate nou zásobu vody k napájení i rychlé 
dopln ní nové vody z vodovodního rozvodu. Je vždy d ležité zvolit vhodnou velikost napájedla a 
jeho výšku nad podlahou stání podle druhu a velikosti skupiny ustájených zví at. Napájedla nejsou 
ur ena k oh ívání vody. 

Napájedla  jsou celosva ené kompaktní konstrukce z ocelového, žárov  pozinkovaného plechu. 
Vždy se zabudovávají do podlahy, nebo na podlahu stáje. Voda z jejich žlab  se rychle vypouští po 
vyjmutí zátky.  P ístup do nohy napájedla je z jejího ela po odejmutí víka a tepelné izolace. Vodní 
hadice i topný kabel jsou v noze ke konstrukci p ipojeny pevn , p i provozu nehrozí jejich 
poškození. Napájedla používají jednotný plovákový systém pro udržování nastavené hladiny vody. 

i správném zabudování napájedla jsou vnit ní instalace chrán ny proti hlodavc m. 
 

U modelu Triton M byla provedena konstruk ní úprava uspo ádání nohy napájedla. U této 
konstruk ní úpravy není ešena ochrana venkovních p ívod  vody a elektrické energie proti 
zamrzání a poškození. Provozovatel musí tyto sou ásti vhodn  zabezpe it. Ostatní uspo ádání 
prvk  napájedla není zm no a odpovídá údaj m v Návodu k použití a montáži.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
10

2. POUŽITÍ ZA ÍZENÍ - ZOOTECHNICKÉ POŽADAVKY 

Napájedlo umíst te na takové místo, kde budou mít zví ata dostatek prostoru k nerušenému 
napájení. Do v tších skupin je vhodné vzhledem k  p irozenému chování zví at umístnit menší 
napájedla na více místech, než jedno velké. Za napájejícím se zví etem musí vždy z stat prostor pro 
pohyb ostatních zví at. Napájedlo osa te na betonový schod vysoký a p edsazený dle tabulky. 
Zví e zadními kon etinami nenakra uje na schod a následn  nezne iš uje napájedlo výkaly.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Napajedlo umis ujte i s ohledem na snadný p ístup 

obsluhy pro jeho išt ní a odtok vody. Zví ata si s hladinou 
vody ráda hrají a rozst ikují ji po okolí. Proto ochra te p ed 
zmá ením sousední lože, nebo krmivo. K napajedlu Merkur 

že být objednán jako dopln k Ochranný kryt p ed 
rozst ikovanou vodou – viz obr. 

 
 
F1351601N Kryt pro Merkur proti rozst iku vody 
 

Rozm ry (mm) 

Krávy Jalovice Skot ve 
výkrmu Telata Ovce a Kozy 

ustájení síce v ku živá hmotnost 
(kg) síce v ku nutno 

podbetonovat 
do výšky 

podestýlky volné vazné do 18 do 24 do 350 nad 
350 do 3 do 6 

A max. 800 650 700 800 700 800 500 600 500 
B  450 400 400 350 
C max. 250 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
11

3. ROZD LENÍ A TECHNICKÉ ÚDAJE   NAPÁJEDEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUPITER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MERKUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEPTUN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEPTUN POLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRITON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRITON POLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
14

NAPÁJECÍ ŽLAB MJ JUPITER NEPTUN NEPTUN 
POLO TRITON TRITON 

POLO MERKUR 

ší ka celková mm 600 600 600 385 385 400 
po et napájecích míst mm 3 2 1 2 1 1 
výška celková mm cca 1050 
délka celková mm 2110 1410 980 1440 1020 355 
celkový vnit ní objem l 130 80 52 38 25 13 
hmotnost kg 110 90 70 65 58 35 
nap tí V 230 

íkon žlab 
íkon noha W 240 

16 p i 10°C 
200 

16 p i 10°C 
100 

16 p i 10°C 
120 

16 p i 10°C 
80 

16 p i 10°C 60 

krytí IP 55 
plocha p ístupné 
hladiny mm 1x372x455 

1x372x1160 2x372x455 1x372x455 2x225x440 1x225x420 1x243x300 

maximální hloubka mm 260 260 260 170 170 140 
pr tok vody p i 0,3 
MPa l 50 13 

doporu ená kapacita  
(1 VDJ = 500 kg) VDJ 40 30 15 30 15 15 

 
 
 

4. OBJEDNÁVÁNÍ 

Napajedla jsou dodávána kompletní pod objednacími ísly: 
 

F131J1N Žlab JUPITER II typ G1 - 600/2200 
F131N1N Žlab NEPTUN II typ G1 - 600/1410 
F131N2N Žlab NEPTUN POLO II typ G1 - 600/980 
F131T1N Žlab TRITON II typ G1 - 380/1450 
F131T2N Žlab TRITON POLO II typ G1 - 380/1020 
F131R1N Žlab MERKUR III typ G1 – 400/355 

 
Pro p ípadné p ipevn ní nohy na hotovou podlahu (rošty) jsou prodávány límce.  
Upev ovací sou ásti k podlaze (kotvy, hmoždinky, chem. malta) nejsou sou ástí dodávky, 

objednávají se podle druhu a pevnosti podkladu. 
 

F1350502Z Ukotvení na podlahu N-T-J 
F1350504Z Ukotvení na podlahu Merkur 

 
Dopl ky k napajedlu MERKUR 
 

F1351601N Kryt pro Merkur proti rozst iku vody 
F1350701Z Hrazení Merkur 

 
 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
15

V.   STAVEBNÍ P IPRAVENOST 

 
1. P EDPOKLADY P IPOJENÍ 

Napájedla jsou ur ena pro p ipojení na podzemní vodovodní ády s tlakem vody od 0,2 do 0,6 
MPa, na konci potrubí musí být osazen kohout se závitem G3/4“ F. Vnit ní vodovod musí být 
chrán n proti zne išt ní zp tným pr tokem SN EN 1717), nebo ochranná jednotka musí být 

ed azena každému žlabu. Potrubí je vedeno v nezámrzné hloubce, nebo je jinak ošet eno proti 
zamrznutí. Svislou ást potrubí z nezámrzné hloubky do nohy napájedla izolujte dv ma vrstvami 

nové izolace (mirelon), zakon ené 100 mm nad vnit ním dnem nohy. U nadzemního rozvodu 
vody je t eba definovat místo v noze, kde lze ud lat vstup pro vodovodní a elektrické vedení, a 
zp sob ochrany t chto rozvod  proti poškození i zamrznutí. V p ípad  umíst ní nohy na rošty musí 
být dno nohy uzav eno deskou (proti vnikání hlodavc  a mrazivého vzduchu). U napajedel musí být 

ívod vody vy ešen tak, aby p i odstavení budovy z provozu mohla být voda z p ívodu vypušt na, 
nebo p ívod byl dostate  tepeln  zaizolován proti zamrznutí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. ELEKTRO 

ívodní kabel se p ipojuje do rozvodné krabice. Z této krabice je možné pokra ovat jiným 
kabelem k dalšímu napájedlu. 

Pro uzemn ní a pospojení je v noze instalována svorka pro Zn drát pr. 8. 
Pro snížení spot eby energie je vhodné do elektrického okruhu umístit termostat, zapínající 

ívod el. energie do žlab  pouze v dob  poklesu venkovní teploty pod 0°C a kontrolní sv tlo. 
Napájedla jsou konstruována pro p ipojení na nap tí 230V AC, 50 Hz. Ochrana p ed 

nebezpe ným dotykem musí být provedena v souladu s SN 33 2000 - 4 - 41 samo inným 
odpojením od sít , izolací a zvýšená dopl ujícím pospojováním, dopln ná o proudový nezpožd ný 
chráni  s rozdílovým proudem I n 30 mA. 

Proudový chráni  lze p ipojit na skupinu maximáln  t í napajedel. 
 
 

  



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
16

VI.    SCHÉMA EL. ZAPOJENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Schéma el. zapojení napajedel Jupiter, Neptun, Triton, Neptun POLO, Triton POLO 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
17

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Schéma el. zapojení napajedla Merkur 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
18

1. ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 

 
Napájedla lze p ipojit i na spádovou vodu, je však nutno po ítat s menší rychlostí pln ní 

vodou. U napájedla Merkur je nutná vým na sedla ventilu.(P i rozdílu hladin 1m je rychlost nátoku 
asi 6 litr /min). 

Napájedla mají po zabetonování do hloubky 250 mm výšku napájecí hrany 800mm. Pro 
snížení výšky napájecí hrany pro jiné kategorie zví at napajedlo bu  zapus te do betonu, nebo 
zkra te nohu podle montážního návodu. 

Napájedlo lze p išroubovat i na hotový beton po zkrácení nohy a dopln ním límce pro nohu. 
Voda p i vyprazd ování napájedla se b žn  vypouští na podlahu stáje, sm r výtoku lze nastavit 
násuvným kolenem. 

Vodu je možné také vypoušt t p ímo do kanalizace po prodloužení výtokového otvoru 
kanaliza ní rourou  DN125. U napájedla Merkur je možné toto provést po napojení výtokového 
otvoru ze žlabu vnit kem nohy potrubím DN40. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A – 400 mm vzdálenost ívodu 
vody od horní hrany napajedla 
 

B – 100 mm vzdálenost ívodního 
kabelu od horní hrany napajedla 
 

C – 300 mm vzdálenost zemnícího 
drátu od horní hrany napajedla 
 

D – 120 mm vzdálenost ívodu 
vody od levého boku napajedla 
 

10
0

40
0

30
0

120

A
 

B
 

C
 

D 

Žlab Merkur 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150

350

12
0

450

A
 – 

45
0 

m
m

 v
zd

ál
en

os
t p

ív
od

u 
vo

dy
 

od
 h

or
ní

 h
ra

ny
 n

ap
aj

ed
la

 
 B

 –
 1

50
 m

m
 v

zd
ál

en
os

t 
p

ív
od

ní
ho

 
ka

be
lu

 o
d 

ho
rn

í h
ra

ny
 n

ap
aj

ed
la

 
 C

 –
 3

50
 m

m
 v

zd
ál

en
os

t 
ze

m
ní

cí
ho

 
dr

át
u 

od
 h

or
ní

 h
ra

ny
 n

ap
aj

ed
la

 
 D

 – 
12

0 
m

m
 v

zd
ál

en
os

t p
ív

od
u 

vo
dy

 
od

 p
ra

vé
ho

 b
ok

u 
na

pa
je

dl
a 

 

A 

B 
C 

D
 

Žl
ab

 J
up

ite
r, 

Ne
pt

un
, T

rit
on

 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
20

i použití napajedla pro býky se doporu uje umístit napájedlo vždy na schod (min 100 mm 
vysoký) a p ístupové strany k napájedlu opat it pomocnými zábranami – nap . dva sloupy  102 
mm a t i podélné trubky, nejmén   2“ tak, aby býk k napájedlu nemohl bokem, zadní ástí ani 
zespodu a nemohlo tak dojít k devastaci, nebo zakálení napajedla. 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
21

VII.   MONTÁŽ 

 
1. SOUPIS DODÁVKY 

- JUPITER, NEPTUN, NEPTUN POLO, TRITON, TRITON POLO: 
 

 
- MERKUR: 
 

Katalogové íslo Název po et 

MPH21126210800FM Flexibilní hadice FM 1/2"x 3/4“ 800mm 1 ks 
F131R1-81N Zátka DN42 žlab Merkur 1 ks 
F131N1-10N Há ek k zátce žlab Triton, Neptun 1 ks 
MKM1RO12060 Hmoždinka rozp rná S 12x60 plastová 2 ks 
MSS3N0H080060P1G Vrut 6hran 8x60 G d evo 2 ks 
F131C04 Osv ení o kompletnosti ŽLAB G1.3,4 1 ks 

 
 

2. POT EBNÉ NÁ ADÍ A POM CKY 

- žné montážní ná adí 

- ící pot eby - pásmo, vodováha  

- íklepová vrta ka, vrták do betonu Ø 12, vrták Ø 6 

- Pro zkracování nohy ru ní rozbrušovací pila, vrta ka 

- Vodot snící páska 

- Mazací tuk na závitové spoje 

Katalogové íslo Název po et 

MPH21126210800FM Flexibilní hadice FM 1/2"x 3/4“ 800mm 1 ks 
MPF15KC110FM Koleno DN 125-45° odpad.oranž.+t sn ní 1 ks 
MV2223KD027FMZ Koleno 3/4" FM litina Z 1 ks 
ME80901 Páska Al samolepící 50m, ší ka 50mm 0,5 m 
F131N1-81N Zátka DN110 žlab Triton, Neptun 1 ks 
F131N1-10N Há ek k zátce žlab Triton, Neptun 1 ks 
MKM1RO12060 Hmoždinka rozp rná S 12x60 plastová 2 ks 
MSS3N0H080060P1G Vrut 6hran 8x60 G d evo 2 ks 
MSS2K4C042016C2N Samo ez p lkul. 4.2x16 N k íž. do pl. 1 ks 
F131C04 Osv ení o kompletnosti ŽLAB G1.3,4 1 ks 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
22

3. POSTUP MONTÁŽE 

- na nerezové díly napajedla nepokládejte ocelové sou ásti, nebrušte ani nesva ujte v jejich 
blízkosti  hrozí vizuální poškození nerezového povrchu korozí. 

- odšroubujte a odejm te p ední víko nohy, za víkem je uloženo p íslušenství. Odstra te rozp rné 
polystyrenové hranoly a vyjm te polystyrenovou desku izolace víka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukotvení na podlahu pro NEPTUN, TRITON, JUPITER kat. íslo F1350502Z, MERKUR kat. íslo 
F1350504Z (v . 4 ks šroubových spoj  pro uchycení k noze, kotvení do betonu nutno specifikovat 
zvláš !) 

 

Rozp rný hranol   

Izolace víka   



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
23

- upravte výšku nohy podle požadavk  projektové dokumentace pro p íslušnou kategorii zví at 

- upravte délku p ívodních vedení podle skute né výšky nohy, aby po nasunutí nohy na p ívody 
tyto dosahovaly do p íslušných míst (kohout, krabice acidur, svorka uzemn ní) 

- ed další montáží propláchn te otev ením kohout  p ívodní potrubí od ne istot, které by 
pozd ji mohly zp sobit poruchy t snosti plovákového ventilu 

- nohu napájedla nasu te na vodovodní trubku, p ívodní kabel a zemnící vodi   
(délka dle str. 18, 19), ustavte žlab napájedla do mírného spádu (do 1°) k výtokovému otvoru. 

- u napajedla JUPITER p ipevn te pomocnou nohu (ten í trubkou dol , aby nedocházelo 
k zatékání vypoušt né vody) dv ma šrouby M8x16, nastavte její výšku podle pot eby a po 
usazení napájedla zajist te svrtáním a sešroubováním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- u všech šroubových spoj  ošet ete závity mazacím tukem, nejlépe s grafitem.  

- ipevn te nohu k podkladnímu betonu v úhlop ce nejmén  dv ma hmoždinkami, které budou 
zajiš ovat stabilitu napájedla po dobu montáže a betonáže. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
24

- podle schématu p ipojte p ívodní elektrický kabel do elektroinstala ní krabice. Otvory v krabici 
jsou osazeny pr chodkami. Po zavedení kabelu pr chodku dodate  zatmelte (pro zamezení 
vnikání vody kondenzující na vodi ích) a šrouby víka jemn  dotáhn te. POZOR! P i silném 
dotažení šroub  se víko krabice deformuje a hrozí nebezpe í net snosti! 

- otev ete víko napajedla p est ižením pásky a nadzdvihnutím západky pod krytem, do p ívodního 
kohoutu našroubujte t sn  koleno G3/4“, do n j hadici a p ipojte jí p evle nou maticí G1/2“ na 
plovákový ventil. Nalezn te takový sm r kolena, kdy hadice nebude zalomena, ani nebude 
ovliv ovat ostatní za ízení v noze a ke kohoutu bude volný p ístup. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Zapojení napajedel Jupiter, Neptun a Triton              Zapojení napajedla Merkur 

- samoregula ní kabel ( erný) pro temperaci vnit ního prostoru nohy spus te voln  dol  a pak 
ohn te zp t vzh ru. Nemusí se omotávat kolem p ívodu vody jako starý opletený topný kabel.  

- žlaby MERKUR nemají vlastní topný kabel do nohy, ale ást vytáp ní dna žlabu je vyvedena 
dol  aby temperovala prostor v noze žlabu 

- uzem ovací vodi  p išroubujte do svorky pod rozvodnou krabicí 

 

 

Prove te výchozí revizi elektrop ípojky, uzemn ní a prov te funkci proudového chráni e! 

 

 

- zasu te elní polystyrenovou desku do otvoru pod víkem, nasa te víko a zajist te jej dv ma 
šrouby nerez M8x20. 

- nastavte pot ebnou výšku hladiny vody (viz. VIII.   2. 1. se ízení výšky hladiny) 

  



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
25

- koleno DN 125 - 45° odpadní zasu te zcela na trubku, nato te do požadovaného sm ru 
vypoušt ní, svrtejte koleno s vypoušt cí trubkou v protilehlých st nách dv ma otvory pr. 6 mm 
a zajist te nerezovými šrouby M5x16 (jsou sou ástí p íslušenství). Napájedlo MERKUR má 
výtok vody sm rován p ed napájedlo (p ípadn  lze vést odpad vnit kem nohy a otvor zaslepit 
ví kem sloupku 60). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
26

VIII.   UVEDENÍ DO PROVOZU 

1. P EDÁVACÍ DOTAZNÍK 

Otázka  ANO 
Je napájedlo dostate  pevn  spojeno s podlahou stáje a uzemn no?  
Je tlak vody v rozmezí 0,2 až 0,6 MPa?  
Je napájedlo se spádem do 1° k výtokovému otvoru?  
Bylo potrubí p ed p ipojením k napájedlu ádn  propláchnuto?  
Je na p ívodním potrubí vody za ízení proti zp tnému pr toku?  
Je uzavírací kohout p ívodu vody po sejmutí víka snadno p ístupný?  
Neprosakuje z n kterého prvku voda?  
Kryt plovákové komory lze snadno sejmout a nasadit?  
Je dostate ná mezera mezi krytem plovákové komory a svorníkem plováku?  
Je nastavena uživatelem požadovaná výška hladiny vody ve žlabu?  
Nestoupá hladina vody po napln ní žlabu?  
Výtokové koleno je správn  nasm rováno a upevn no k výtokové trubce?  
Je otvor pod krytem nohy uzav en polystyrénovou deskou?  
Topný kabel v noze je po celé délce p ipevn n k p ívodu vody?  
Je výchozí elektrorevize bez závad?  
Byl uživatel pou en o provozu a údržb  napájedla a byla mu p edána provozní 
dokumentace?  

 

Pro správnou funkci napájedla je p ípustná pouze odpov  ANO. 
 
 

2. OBSLUHA NAPÁJEDLA 

Napájedlo p ipojené na vodovodní ád pracuje ve stálém režimu a rychle dopl uje vodu na p edem 
nastavenou úrove  hladiny. Obsluha napajedla se skládá z pravidelné kontroly množství a istoty 
vody, jejíž teplota by se m la udržovat neustále nad bodem mrazu zapínáním nebo vypínáním el. 
energie podle teploty okolního prostoru, bu  ru , nebo pomocí prostorového termostatu.  
 
Podle pot eby, ale nejmén  1x týdn  napájecí žlab umyjte, nejlépe pomocí smetá ku, a vodu z 
napájecího žlabu vypus te vytažením zátky pomocí há ku. Pokud neuzav ete p i išt ní žlabu 

ívod vody v noze, nebo zablokováním ramínka ventilu v horní poloze, je plovákový ventil stále 
funk ní a pomáhá vypláchnout zbytky ne istot. Zátku m žete zamá knout op t pomocí há ku. 
 
Nejmén  jednou za m síc vy ist te a vypláchn te prostor plovákové komory. Pravidelným išt ním 
omezíte usazování vodního kamene na napajedle. 
 
Udržujte spodní ást nohy napajedla v istot . Zne išt ný povrch nohy snižuje odolnost proti 
proreziv ní. 
 
Vyh ívání napajedel p i okolní teplot  nad 0° C je neú elné. 

 
 
 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 1 SE ÍZENÍ VÝŠKY HLADINY 

Pro se ízení výšky hladiny vody a tím objemu vody v napájecím žlabu uzav ete p ívod vody, 
vyšroubujte matici M5 nad plovákem a ten následn  sejm te. Spodní matici M5, která z stala na 
závitové ty ce, p esu te do požadované výše (umíst ním matice výše se hladina zvyšuje, p i 
zašroubování k ramínku hladinu snížíte). Plovák i s podložkami nasu te na závitovou ty ku, maticí 
zajist te v této poloze a kryt plovákové komory usa te zp t. 

2. 2 PR ŽN  B HEM PROVOZU KONTROLUJTE 
 
- neporušenost svár  rámu, p i poškození by mohlo dojít k deformaci t lesa napájecího žlabu 

- neporušenost a t snost svár  na t lese a vložce napájecího žlabu 

- ed nástupem zimy zkontrolujte celkovou funkci napajedla (t snost, napoušt ní vody a oh ev 
dna i nohy) a neporušenost tepelné izolace v noze. 

  

 

 

Prostr te prst skrz 
otvor v krytu a 
nadzdvihn te 
západku a 
odklopte kryt 
plováku 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
28

2. 3 ZÁVADY ZA ÍZENÍ 

 
Zamrznutí hladiny vody v napájecím žlabu - p esv te se, zda jde do topných kabel  el. proud. 

inou závady m že být odpojený proudový chráni , nebo jisti . Závadu na p ívodu m že zjistit a 
odstranit pouze kvalifikovaná osoba. Pokud je závada v topných kabelech (do kabel  jde proud, ale 
neh ejí), nechte napájedlo opravit od výrobce.  
 
Do žlabu nenatéká voda – uzav ený, nebo p erušený p ítok do napájecího žlabu. Prov te všechna 
místa možného p erušení p ítoku od p ívodu, p es hadici až po plovákový ventil, v dob  mraz  i 
neporušenost tepelné izolace nohy a funkci topného kabelu v noze. 
 
Ve žlabu se neustále zvyšuje hladina vody, až dojde k p ete ení – špatná funkce plovákového 
ventilu. Zjist te, zda nedošlo ke zvýšení tlaku vody ve vodovodním ádu. Po sejmutí víka nohy a 
izola ní desky uzav ete kohout p ívodu vody v noze a vodu ze žlabu vypus te. Po odejmutí krytu 
plovákové komory zkontrolujte volný chod ramínka ventilu svislým pohybem plovákem. Dále 
zkontrolujte, zda se plovák z n jakého d vodu neopírá svojí horní hranou o víko plovákové komory 
(nap . cizí t leso v plovákové komo e, námraza). Po sejmutí plováku ze závitové ty e získáte 

ístup k plovákovému ventilu. Vyjm te závla ku z t lesa ventilu a vytáhn te ramínko z kuželky. 
Po odšroubování krycí matice vyjm te kuželku s pryžovým t sn ním. Odstra te p ípadné ne istoty 
mezi sedlem a kuželkou a prov te stav pryžového t sn ní kuželky. Plastové sedlo lze vyjmout po 
odšroubování p ívodní hadi ky a demontáži t lesa ventilu ze dna žlabu. Poškozené ásti nahra te 
novými.  P i montáži dodržte umíst ní t sn ní a po montáži zkontrolujte t snost celé soustavy a 
ádnou funkci ventilu. 

 
Poškození vzhledu nerezových díl  korozí. Jestliže se n kolik dn  po montáži napajedla objeví na 
povrchu nerezových ploch známky koroze, p išly tyto plochy do styku s b žnou ocelí. Tato 
vzhledová vada nemá vliv na funk nost, ani životnost plech  a lze ji odstranit p elešt ním.  

 
  



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
29

IX.   ZÁRU NÍ PODMÍNKY 

 
Záruka stanovená prodejní smlouvou se nevztahuje na: 
 
1. Vady a poškození zp sobené t etí osobou, havárií nebo vyšší mocí. 
2. Dodate né úpravy bez písemného odsouhlasení výrobcem provedené t etí osobou. 
3. Nedodržování letního a zimního provozu. 
4. B žnou údržbu, se izování a išt ní žlabu. 
5. Špatnou funkci plovákového ventilu zp sobenou vysokým tlakem na p ívodu vody a 

ne istotami ve vodovodním ádu. 
6. Vady zp sobené hlodavci. 
8. Kvalitu betonu do n hož se žlaby osazují, p ípadn  se k n mu p ichytávají. 
9. Ochrana p ívodu vody mimo nohu žlabu p ed mrazem. 
10. Gumové ásti napájecích žlab  - spot ební materiál 
11. Zemn ní  - provád jte pravidelnou vizuální kontrolu, p ípadné dotažení spoje. 

 
 
 
 

  



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
30

X.   KATALOG NÁHRADNÍCH DÍL  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F134107 Ventil plovákový FARMTEC B (G1,N,J,T) 
F134107P Ventil plovákový FARMTEC B (Pluto) 
F134107-7 Plovák FARMTEC polyetylen, dutý 

F134108 Ventil plovákový FARMTEC C (Merkur) 
F134108-7 Plovák FARMTEC 2 Merkur polyetylen, dutý 

samotný plovák 

samotný plovák 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
31

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F134106-1 leso ventilu B upravené ESSETI komplet 
F134108-1 leso ventilu B upravené ESSETI Merkur komplet 
F134106-6 Sedlo ventilu B – G1, J, N, T pozice 1 
F134108-6 Sedlo ventilu C - Merkur pozice 2 
MTP503500200030 T sn ní ploché 35x20x3 NBR pryžové pozice 3 
MV0108-5 sn ní sedla ventilu ESSETI BS1212 pozice 4 
MV0108-7 sn ní Fíbr 22x12x1,5 pozice 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

F131N1-81N Zátka DN110 žlab Triton, Neptun 
MTKT502 Manžeta pr. 110-85/16 3239/11 s atestem 

F131R1-81N Zátka DN42 žlab Merkur 
MTKT503 Manžeta pr. 42-26/10,5 potr. pryž 42977 

1 5 2 3 4 

samotná manžeta 

samotná manžeta 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
32

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MPH21126210800FM Flexibilní hadice FM 1/2"x 3/4“ 800mm 

F131R1-10N Há ek k zátce žlabu Merkur 
F131N1-10N Há ek k zátce žlabu J-N-T 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
33

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XI.   ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

Výrobce si vyhrazuje právo zm n a konstruk ních úprav na za ízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ME604423 Kabel topný samoregula ní pro nohu 1m 



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
34

XII.   CERTIFIKÁTY 

  



F131U10.07  - NÁVOD K POUŽITÍ – ŽLAB NAPÁJECÍ G1      model: JUPITER, NEPTUN, TRITON, MERKUR     verze:   011/2015  

 
35

 
 

 


	I.    OBSAH
	II.    BEZPEČNOST PŘI PRÁCI
	III.    BEZPEČNOST PŘI MONTÁŽÍ, SEŘIZOVÁNÍ A OPRAVÁCH
	1. RIZIKA A NEBEZPEČÍ
	2. DALŠÍ POŽADAVKY NA ORGANIZACI PRÁCE A PRACOVNÍ POSTUPY PŘI CHOVU SKOTU
	3. ZAKÁZANÉ ČINNOSTI NA ZAŘÍZENÍ
	4. HYGIENA PRÁCE A OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY (OOP)
	5. SYMBOLY A NÁPISY
	6. POŽÁRNÍ OCHRANA
	7. PRACOVNÍ MÍSTA NA ZAŘÍZENÍ, PRACOVNÍ PROSTOR A PODMÍNKY
	7. 1 LIKVIDACE


	IV.    POPIS ZAŘÍZENÍ
	1. CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ
	2. POUŽITÍ ZAŘÍZENÍ - ZOOTECHNICKÉ POŽADAVKY
	3. ROZDĚLENÍ A TECHNICKÉ ÚDAJE   NAPÁJEDEL
	4. OBJEDNÁVÁNÍ

	V.    STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST
	1. PŘEDPOKLADY PŘIPOJENÍ
	2. ELEKTRO

	VI.    SCHÉMA EL. ZAPOJENÍ
	1. ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY

	VII.    MONTÁŽ
	1. SOUPIS DODÁVKY
	2. POTŘEBNÉ NÁŘADÍ A POMŮCKY
	3. POSTUP MONTÁŽE

	VIII.    UVEDENÍ DO PROVOZU
	1. PŘEDÁVACÍ DOTAZNÍK
	2. OBSLUHA NAPÁJEDLA
	2. 1 SEŘÍZENÍ VÝŠKY HLADINY
	2. 2 PRŮBĚŽNĚ BĚHEM PROVOZU KONTROLUJTE
	2. 3 ZÁVADY ZAŘÍZENÍ


	IX.    ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
	X.    KATALOG NÁHRADNÍCH DÍLŮ
	XI.    ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ
	XII.    CERTIFIKÁTY

